
3??

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Ne 2025.02.03.001

O(A) Prefeitura Municipalde Solonópole, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna
público que realizará as 08:00, do dla 12 de março de 2025. na endereço
eletrõnico https://compras.m2atecnologia.com.br/. PREGÃO ng 2025.02.03.001.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
SOLONOPOLE-CE.. O editale seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços
eletrõnicos https://co m p ra s . m 2 atecn elogia .com . b r/
https ://com p ras.m2atecn elogia.com.b r/;
https://municípios-licitacoes .tce.ce.gov.br/index.ph p/licitacao/a be nas;
https://solonopole.ce.gov.br/licitacaolista.php; https://pncp.gov-br/app/. Informações
pelo e-mail: licitacao@solonopole.ce.gav.br ou no endereço: RUA DR. QUEIROZ
LIMA. 330, CENTRO. Solonópole / CE, 63.620-000. Solonópole/CE, 04 de Fevereiro
de 2025. MARCA MONICA BARBOSA - PREGOEIRO(A).

DE

'''x

Mana Mânica Barbosa
PREGOEIRO(A)

CZP: ⓔ3ã2⑩+QQ0 i (NPÜ 07.?33,256/Q00} $7 i w; w $ !üaap⑩ie;w gav;bf



%; s.b«óp.b
«*.=Mup'

378

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

CERTIFICAMOS que o aviso de licitação, alusivo ao Pregão na forma
Eletrânico, n9 2025.02.03.001, constante do Processo Administrativo ne
00004.20250113/0002-24, foi afixado no dia 05 de fevereiro de 2025, no
flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Solonópole e disponibilizado no(s)
endereço(s) eletrânico https://compras-m2atecnologia.com.br/;
https ://municípios-licitacoes.tce.ce.gov.b r/index.php/llcitacao/a be nas;
https://solonopole.ce.gov.br/licitacaolista.php; https://pncp.gov br/app/.

Solonópole/CE, 05 de fevereiro de 2025

bk:««« HÓ«[-, B''
Mana Mânica Barbosa

PREGOEIRO(A)

Rüe &' Qy⑩tfQ? Liça. 3ãÜ - Carte n SoEanÕP⑩Ee ' (g
(ãP: $382G+aQG } CNP& ⓒ7.733;2$$/OOO}MS7 ! WWW;$⑩Í②!q⑩PQI⑩ C⑧.g©V bF



Sobnópob ⑩ 379

JUNTADA DAS PUBLICAÇÕES

Aos seis dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, em atenção à
tramitação processual, e por ordem da Autoridade Competente, faço juntada aos
autos do processo licitatório ng , na modalidade, Pregão. constante do Processo ng
00004.20250113/0002-24, os comprovantes de publicação do resumo do edital no
DOU - Diária Oflcialda União; DOE - Diário Oflcialdo Estado; Jornalde Grande
Circulação; Internet; TCE CE; SITE MUNICIPAL; PNCP. para o presente certame.

.'')

No.«h. qo««]n, F
Mana Mânica Barbosa

PREGOEIRO(A)

CEP ⑧352{>-©QG CNPJ: 07;733.25$/©cGlu5} }www, üaGPGÍ⑩,c⑧ güv;bí



} CADASTR

330

REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
Veículos PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

-"\SOLONÓPOLE-CE.

Prefeitura Munícipalde Solonópole - Solonópole / CE
dt Recebendo prcpo«as

CERTAME UCITATÓR10 NO 2025.02.03.001

'3:R-
ICO

le: Aberto e fechado

Classificação:

Tipo de apuração:

Z Lote

Critério de julgamento:

i Menor Preço

É/ Serviços co

Limite para Impugnações:

[)A:lAS DO CERTAME
Atendimento Onli e



CADÂSTRE-SE

331

E] 12/03/2025 às 07:59

Abertura do certame:

E] 12/03/2025 às 08:00

LO'n 1- VEÍCULOS DE PASSEIO

LOTE 2 - ÕNIBUS, MICRO-ÕNIBUS E CAMINHEI

LO'n 3 - VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA

LOTE 4 - CANINHONETE, PICAPE

Descrição

EDITAL DE PREGÃO ELETRÕNICO - SRP

ANEXO 1- TERMO DE REFERÊNCIA - SRP

1.1ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

Loⓖs

1.2 MAFU DE RISCO

Documentos

Atendimento Cn$ine



FAZER LOGIN

3Sr

AVISO DE LICITAÇÃO

Parücipaí da contra&çéo

(88) 9 9995-6013

Formulário de cantata

Dúvidas ou sugestões?

Entre em cantata conosco atráves de nossos canais de atendimento ou através do email

$a contata@m2ateclologia.com.br

PÂGINi4S

Soluções

Processos

HORÂR© DEAÍENDiMÊNTO

Segunda a Sexta, exceto feriados, das 8hs às 17hs, horário de Brasílía

$⑥A-N0$

Atendimento Online



CAD.À$"rRE:

383

Atendtment② online



Buscar no PNCP

Edital no 2025.02.03.001/2025 384

Acessar Con&atação

Ultima aüaLização 05/02/2025

Local: Solonópol.e/CE Órgão: MUNICÍPIO DE SOLONopoLE

Unidade compradora: 202504 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrõnico Amparo legal: Lei 14.133/202].. Art. 28.1 Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 05/02/2025 Situação: Divulgada no PNCP

' '\ Data de início de recebimento de propostas: 05/02/2025 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 12/03/2025 07:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 07733256000157-1-000008/2025 Fonte: M2Atecnologia

Objeto;

REGIA'TRO DE PREÇO VISANDO A FU'FURA E EVENTUAL CONTRA:loÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS D
LocAÇÃO DE VEÍCULOS PARAA[ENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO município DE
SOLONOPOLE-CE.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 6.143.261.24

Itens Arquivos Histórico

'b
Número : Descrição : Quantidade Valor unitário estimado Valor totalestimad



VKiCULO TIPO
PASSEIO, com

motorização mínima
1.0. capacidade para 5
(cinco) lugares. 4
lquatro) portas. COM
MOTORISTA E
MANUTENÇÃO POR
CONTA DA
CONTRATADA E
COMBUSTMEL POR
CONTA DA
CONTRATANTE
QUILÕMETRAGEM
LMRE { GOVERNO 2)

12 R$ 5.898.00 R$ 70 .776.00

38S

4 VEICULO TIPO PICKUP
AUTOMOTOR

CABINE DUPLA 07
OCUPANTES. 4X4.
MOTOR 2,7 A 2.8.
ETILO DE
CARROCERA SUV
TIPO MISTO
UTILITÁRIO COM
MOTORISTA E
MANUTENÇÃO POR
CONTA DA
CONTRATADA E
COMBUSTVEL POR
CONTA DA
CONTRATANTE:
QUILOMETRAGEM
LMRE .:;(GOVERNO 1}

12 R$ 13.141.67 R$ 157700,04

VEICULO TIPO PICKUP
AUTOMOTOR

CABINE DU PLA COM
VOL CAÇAMBA DE
1000L . 05

OCUPANTES, 4X4.

MOTOR COM
MOTORISTA E

MANUTENÇÃO POR
COl\nA DA
CONTRATADA E

COMBUSTVEL POR
CONTA DA
CONTRJqTANTE
QUILOMETRAGEM
LMRE . (GOVERNO 2)

12 R$ 10.565.38 R$ U6.784,56

6 VECULDS TIPO
MOTOCICLETA 160
CC. COM MOTOR 4
TEMPOS. ARREFECIDO
A AR. OHC
MONOCIUNDRICO.
ACIONADO POR
CORRENTE. 2
VALNULAS. FLEX. 02
DUAS PESSOAS, COM

E MANUTENÇÃO POR
CONTA DA
CONTRATADA E

12 R$ 1.916.67 R$ 23.000.04



COMBUSTÍVEL POR
1-5 de 66 itens

CONTA DO

Criado pei.a Lei n+ }4,].33/23.. o Por'ia! Nacional. de ;Contratações Pübiicas {PNCP)

é o sitio eietrõnico cfiçiai destirlado à divulgação centralizada e obrigatória dos
fitos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abancados pelo
novel.dlplema.

E gerido peia'Comité Gestor da Rede Naciona! de Contratações Pübijcõs. uln
:cleg lado deilbeiativo com suas atribuições estabelecidas 110 Decrete n' !0.764

de 9 de agosto de 202í

O desenvolvimeílto dessa versão do Portaló:um esforço corÜunto de constru①o
de uma concepção direta legal. homologado i)elos indicados 3 compor o
aludido coinitê.

Â:adequação: fldedigflidade e cotfetude das informações e dos arquivos
rêlatÊvos às contratações dísporlibilizadas no PNCP oor força da Lei ta:
14..133/2023 sào de estrita respo sablEidade dos órgãos e êni:Idades
contratantes.

® jlüps:ggpQrtaldi

'\

?bno desünedo a exl&çãc de !pfomlervl



Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Te]: {88) 3518-] 387 - Site: ww.solonopole ce.gov.br

PUBLICAÇÕES VINCULADAS

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 el: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto
https ://s olo nopole . ce . gov. b r/licitacaolista. ph p?id:496

aLicitâcãl
Página(s) l de 2

INFORMAÇÃO DO OBJEIU

REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PAF{A PRESIAÇAU UE KvltÉVb UE LU nV v
DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE $OLONÓPOLE-CE

 
ÓRGÃOS VINCULADOS

fECRETARtA UUNtC;E

l AãiAUUNICIE4L
SECRETARIA MUN ICIP

 
[ SECRETARIA MUNiaP

l SECRETAR A MUNICIPAL DE

SECRETARIA MUNICIPAL D0 0CSE
liÉliliÉTARbA MUNICIPAL DA

l êÉêKeTAnIA MUNICIPAL DE ES

PREGÃO g 2025.0203001/2025 - ABERTA
PUBLICAÇÃO DO EDITAL 05/az2025

DATA DA ABERTURA 12/03/2025

PUBLICAÇÃO DO AVISO ]5f'02/2025

TIPO: MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA compras m2atecnologia

COMISSÃO AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO 2

RESPONSÁVEL PELA A INFORMAÇÃO: MÓNICA MARIA GARBOSA

PREGOEIRO/AGENTE DE CONTRATAÇÃO MÓDICA MAniA GARBOSA

nESPONSÁVÉt PELO o PARECER JuniolCO MARX CARRIERIGUEDES MONTEIR O

RESPONSÁVEL PELA AADJUDICAÇAQ:  
RESPONSÁVEL PELA A HOMOLOGAÇÃO; 



3S8

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387':, Site: www.solonopole.ce.gov.br

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama. 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto
https://solonopole . ce .gov.brflicitaca alista. ph p?id:496

Página(s) 2 de 2

SITE MUN[CIPIO

M2A COMPREAS

PNCP

DOU

)OE

o Povo

ARQUIVOS PUBLICADOS
:VITAL E ANEXO

AVISOS E PUBLICAÇÕES
 

INFORMAÇÕES DO ANDAMENTO
DATA FASE RESPONSÁVEL DA FASE SITUAÇÃO

05.r02/2025 PROCESSO CADASTRADO MÕNÊCA MARCA BARBOSA ABERTA

 



'')

'a
0

'a

}'

=

⑧



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seçãa 3 ISSN 1677-7069 NP 25, quarta feira. 5 de j'rEicí)e 2025

SO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
CONCORRÊNCIA ELETRÕNICA Ne 2024.08.26.1

DOS PEQUENOS E MEDIOS AGRICULTORES DE CLARA/ COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ZÉ
LOURENÇO + COOPAZEL / COOPERATIVA DO SEMIÁRIDO CEARENSEl+ COOSEMCE /
COOPERATIVA Dos AGRiCUFORES FAMILIARES DO VALE DO FORQUILHA - COOPVAU /
COOPERVU - COOPERATIVA DOS AGRiCUnORES DO PROJETO VENCER JUNTOS. VALOR
GLOBAL DOS FORNECIMENTOS DOS PRODUTOS: R$ 2.432.239,17 {Dols Milhões
Quatrocentos e Trinta e Dois Mil, Duzentos e Trinta e Nove Reais e Dezessete Reais}. Por
flm. determina que se proceda a publicação do devido extrato na imprensa oficial em
umprimento do que estabelece a Lei ng 14.133/21 e suas alterações posteriores. Russas-

CE, 03 de Fevereiro de 2025. Mana Vleira Limo Coelho - Secretária Munícípalda Educação
Prefeitu ra M epal de R

O Município de Quixelõ/CE. toma público. que Q Certame Licttatório na
modalidade Conwrrência n8 forma Eletrõnica ne 2024.08.26.1, cujo objeto é a Contratação

vestiários e praças em diversas lonlidades no Município de Quixelõ/CE, nos moldes do
Contrato de Repasse ne 944083/2023/MESA/CAIXA, celebrado com o Gavemo Federal.

revés do Ministério do Exporte, pool:intermédio da Secretaria Municipal de Esparte e
ventude, realizado dia ll de setembro de 2024 às 08:00 horas, pelo endereço eletrõnico
ww.comprasquixelo.com.br, fora declarado Fracassado pedal ausência de llcitantes

classificados. Informações pelo telefone {88) 3579-1210

de emp da para execução d :rução deesp pa

Quixelõ/CE. 4 de fevereiro de 202S.
FRANCiSCA nAQUel DE OLIVEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIR

Aviso de Licitação - Pregão Eletrânico Ne27.01.2025.01-SRPE, UASG: 981543. A
Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-CE torna pública para o conhecimento dos

ressados que fará licitação na modalidade Pregão, na sua fomaa Eletrõnica, cujo obje
é Q Registro de Preços para futura e eventualaquisição de gêneros alimentícios destinados

merenda escolar para atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino conforme
ecessidade da Secretaria de Educação do Municípía de Santana do Cariri/CE, npo Menor

Preço GlobalPor Lote/Grupo. Início da entrega das propostas: A partir do dia OS/02/2025 no
dereço eletrõnico www.gov.br/compras/pt-br; abertura das propostas e inicio da sessão

de disputa de preços: 17/01/2025 às 09h:00 (horário de Brasílía) no endereço eletrõníco
mencionado. O' Edital está disponível gratuitamente nos sítios https:/ywww.gw.br/pncp/pt-
br; municípios-licitacoes.tce.ce.gov.bri santanadocariri.ce.gov.br. Maiores informações no e-

duca:itacao⑥ gov.b

PREGÃO
AVISO DE UCITAÇÃO

:TRONICO Ne 27.01.202s.Ol-SRPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
AVISO DE AUERAÇAO

EDITAL DE QUALIFICAÇÃO Ne 1/2025.

Aviso de Alteração Ne OI referente ao Edital de Qualificação Ne 001/202S.
órgão Prefeitura Municipal'de Quixeré p Secretaria de Saúde. Telefone: (85} 4042S536. E
mail:saúde.quixere@gmail.com / saude@quixere.ce.gov.br. Endereço: Rua Padre Zacarias,
332, Centra, CEP: 62.920-000, Quixeré;- Ceará. Edital: OO1/202S. Aviso: A Comissão espec
de Qualmcação informa a publicação do alteração Ne QI vinculado ao Editalde Qualificação
Ne 001/2025 está disponível no Site PNCP e o Site do Município de Quixeré

Quíxeré/C& 4 de fevereiro de 202S
JOSÉ FRANêlSCO MERCÊS DA SINA

evidente da Comissão Especial

do Cariri/Ce, 4 de fevereiro de 202S.
LACAS JUST[NO CAETANO

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N' 03.02.20Z5.01-

Extrato dos Contratos da Inexigibilidade Ne 001.31.01.2025 EMED. OBJETO: Aquisição de
géneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Famil
ou de suas organizações, nos Temlaida Lei n.e 11.947. de 16/06/2009 para atender à

mentação escolar 'junto à Secretaria Munidpal da Educação e do. Desporto Esmo
CONTRATOS N' 20250203.001. / 20250203,002 / 20250203.003 / 20250203.004
20250203.005 / 202S0203.006 / 20250203.007 / 202S0203.008 / 202S0203.009 /
20250203.010 / 202S0203.011 / 202S0203.012 /; 202S0203.013 / 20250203.014 /
202S0203.015 / 20250203.016 / 202S0203.017 / 20250203.018 /' 20250203.019
202S0203.020 / 20250203.021 /': 2Q2S0203.022 / 20250203.023 / 20250203.024 /
202S0203.02S / 20250203.026 / 20250203.027 / 202S0203.028 / 202S0203.029
20250203.030 / 20250203.031 / 20250203.032 / 20250203.033 / 202S0203.034 /
202s0203.03s 7 202s0203.036 7 20250203.037 / 20250203.038 /F 202s0203.039
202s0203.040 7 202s0203.04í / 202s0203.042 / 20250203.043 / 20250203.044 /
202s0203.045 7 z02s0203.046 / 202s0203.047 / 20250203.048 / 202s0203.049 /
202s0203.050 7 20250203.0s1 / 202s0203.052 / 202s0203.053 / 20250203.0s4 /
20250203.05s 7 202s0203.056 7 202s0203.057 / 20250203.058 / 202s0203.0s9 /
202s0203.0õo 7 20250203.061 / 202s0203.062 / 202s0203.063 / 202s0203.064
202s0203.065 7 20250203.066 / 202s0203.067 / 20250203.068 / 20250203.0ó9 /
ãõãiõãõi.õiõ 7 zazs0203.07i lr z02soz03.07z 7 zozs0203.073 r 20zs0203.074 /
z02s0203.07s 7 202s0203.07õ / 202s0203.077 f 20250203.078 / 20250203.079 /
202S0203.080 / 20250203.081 / 202S0203.082 / 202S0203.083 e 202S0203.084. DATA DA
SSINATURAF' DOS COl\ITRATOS: 03/02/202S; VALOR GLOBAL: RS 2.432.239,17(Dois

Milhões. Quatrocentos e Trinta e Dais Mil, Duzentas e Trinta e Nove Reais e Dezessete
Reais}. VIGENCIA DOS CONTRATOS: A partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro
de 20ZS. 'DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12,366.1201.2.046 + Alimentaç?o Escolar da
duração de Juvenis e Adultos : 0801.12.367.1214.2.05Q - .Alimentação. .Escolar ao
Xendlmento Educacional Especializado 1;1 AEE; 0801.12.361.1201.2.018 - Alimentação

Escolar no Ensino Fundamental; 0801.12.365.120L2.037: = Alimentação Escolar no Ensino
üfanti[ i' PNAC (creches); 0801.].2.365.1201.2.036 estação Escolar no PNAP]
ELEMENTO DE D5PESA: 3i.g0.30.00:- Materialde Consumo; SUB i ELEMENTO: 33.90.30.07

Géneros Alimentícios; FONTES DE RECURSOSI 1569000000 Tnnsferências da
FEDE / IS71000000 - Transferências de Convênio - Estado / Educação / 15S2000000
Transferências de Recursos do PNAE. ASSINA PEIA CONTRATANTE: Mana Vieíra Limo
Coelho. Russas-CE, 03 de Fevereiro de 202S. Mana do Rosário de Fátima Araújo Brita

R

de ContrataçãoAge

E)CITO DE INEXIGIBILIDADE DE UCITAÇAO Ne 1.31.01.2025 SEMED A Prefeitura Municipal de Santana do Carirí/CE, torna público para
conhecimento dos interessados que estará realizando Q processo de Chamada Pública N'
03.02.2025.01-CH, cujo objeto é a aquisição de géneros alimentícios da agricultura familiar

do empreendedor familiar rural, ao Programa Nacional de Alimentação Esco
Os interessados (grupos formais, informais ou fomecedores individuais) deverão apresentar

Documentação de Habilitação e projeto de venda no dia 05 de fevereiro de 202S a 2S
de fevereiro de 202S. na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Dr.: Plácida
Cidade Nuvens. 387. Centro, Santana do Cariri/CE. A Sessão Pública para abertura dos

velares ficará marcada para o dia 26 de fevereiro de 202S, as 13:00hi .os interessadas
poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de
expediente norma

SêRti l do Cariri/CE. 4 de fevereiro de 2025
MICHELE FERREIRA GONÇAWES

Agente de Contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 202S.01.31.001

O(A) Prefeitura Municipal de Solanópole, atnvés dola} seu(ua) Pregoeitota).
torna público que realizará as 08:00, do dia 07 de abrílde 2025. no endereço eletrõnico
https://compras.m2atecnología.com.br/. Concorrência Pública ne 2025.01.31:001. Objeto:
Contratação' de empren pam prestação de serviço de .consultoria para elaboração de
diagnóstico financeiro para o exercício.lincluindo' estudar:das despesas de pessoal. do
Município com faca no equilíbrio fiscale óa manutenção de bons parâmetros legais tLei de
Responsabilidade Fiscal), conforme especificações contidas neste instrumento. O Edita
seus 'anexas, "::' podeóo ser; obtidas n.as endereços . eletrõnicos
https://Compras.m2atecnologia.com.br/ A https://campus.m2atecnologia.com.br/
https:/7mumcipios-licttacoes.tce.ce.gov.bt/index.php/tlcltacao/abertas
https://solonopole.ce.gov.br/iicitaaolista.php; https://pncp.gov.br/app/. .Informações pelo
e-mail: licitacao@solonopole.ce.gov.br ou no endereço: Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centra.
Solonópole / CE, 63.620-000

Solonópole/CE, 4 de fevereiro de 2025
GERUSA DANTAS VIEIRA
Agente de Contratação.

Extrato de Termo de RattHlcação - MARCA VIEIRA UMA COELHO, Seaetária Municipal da
Educação, nomeada através da Portaria ne l0/202S, de 01 de Janeiro de 202S, no uso de

as atribuições'legais, e de acordo óam a que determina a Leí ng 14.133/2021..e suas
a gerações posteriores, e tontsiderando ó que consta . do Processo ..Administrativo de
InexigÍbílidade NP 001.31.01.2025 T SEMED, Üem RATIFICAR a Inexigibitidade de. Licitação

ra a contntação das produtores credenciadas através do processo de Chamada.Pública
ii= Oa1/2024 : SEMED, 'pam â execução do objeto discriminado. OBIETO: Aquisição de
géneros alimentícia-s diretamente da Agricultura Familiar e da EmR!!qndedar Familiar Run!
ou dê suas organizações, nos Termos da Lei .n.e 11:947,. de 16/06/2009 para.atender à

mentação escolar+'junto à Secretaria Municipal da .Educação e do Desporto. .Escd

:iiÇÀ7).iiiiÕil' iou2ÃÜsíA ir BENEOrro rERREiRA DE sousA/ CARDOS HENRIQy! oc

Ê[IIIÊbE ME]]OU CIMA / EU] GLÉSIA UMA OUVEIM / EUS KELtY UMA OE SOUSA / EUZA

EXTRAÍA DE IGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Ne 1.31.01.2025 + SEMED AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Ne 202S.02.03.001

O{A) Prefeitura Municipal de Sotonópole, através doca) seujua) Pregoeiro
torna público que realizará as 08:0a, do dia 12 de março de 2025. no endereço eletrõnica
https://wmpras.m2atecnologia.cam.br/.# Pregão ne 202S.02.03.Dali: Objeto; Registro de
meça visando a fütum e eventual contratação de .empresa pan prestação. de.serviços de

tenção de veículos para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de
Solonóoale.CE. O Edital e seus anexos. poderão ser obtidos nos endereços eletrânicos
https:/7compras.m2atecnologia.com.br/: ;.:' : https://compras.m2atecnologia.com.br.
tens:/7municipios-licítacoes.tce.ce.gov.br/index.php/IÊcitacao/abertas

httpsJ7solonopole.ce. gov. brHidtacaolista.php; https://pncp.gov.br/app/. Informações pelo
e-mail: licitacao@salonopole.ce.gav.br ou no endereço: Rua Dr. Queiram Uma. 330, Centro,
Solonópole / CE. 63,620-000.



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO ISÉRIE 3 Í ANO XVH N'025 IFORTALEZA, 05 DE FEVEREIRO DE 2025

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. O(A) Secretaria de Administração e Finanças, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma
público que realizará as 08:00, do dia 20 de fevereiro de 2025, no endereço eletrõnico https://compras.m2atecnologia.com.b=/, Pregão a' 00.004/2025
OUeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de diagnóstico de gcstão documentalpara avali®ão criteriosa, da Legalidade da Despesa em

realizadajunto aos C)rgãos da Adminisüação Direta e das Indiretas do M.unicípio de Independência CE. O Editale seus anexos, poderão ser obtidos nos
endereços eletrânicos https:/7compras.m2atecnologia.com.br/ , https:/7muniGipios-licítacoes.tce.çe.gov.br/ ou no endereço: Rua do Cruniro, n'244, Centro:
CEP:63640-000. Independência/CE, 05 de fevereiro de 2025. Mana Cheilia Rodrigues Oliveira Viaja - Pregoeiro(a)

Consonância as Legislações Federal, Estadual e Municipalno Ambito Tributário, compras, lic :brio. de controle :erno. contábeis e ãsonancia does reoera o Ani n] ro ser

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação + Pregão N' 2025.02.03.001
través do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará as 08;00, do dia 12 de março de 2025, no endereço eletrõnico https
m.bt7, Pagão ]i' 2025.02.03.001- Objeto: Registro de Preço visando a futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de locação de

los para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Solonópole-CE. O Editale seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços
eletrõniws httpsJ7compras.m2atecnologia.com.br/ - https:/7compras.m2atecnologia.com.br/; hnps://municípios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/
abertas; https:#solonopole.ce.gov.br/licitacaolista.php; https://pncp.gov.br/app/. Infom)ações pelo e-mail: licitacao@.solonopole.ce.gav.br ou no endereço
Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro, Solonópole / CE, 63.620-000. Solonópole/CE, 04 de Fevereiro de 2025. Mana Mânica Barbosa egoeiro(a)

391
O(A) Prefeitura Muúcipalde Solonópole,

compras.m2atecnologia

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Pré-Qualificação N.e 2025.02.04.01. A Secretaria de Educação do Município de
Boa Viagem, toma público que reahzaiá através do Processa AdminisUativo referente a Pré-Qualificação N.P 2025.02.04.01, pam empresas interessadas em
participar de Licitações pam a Contmtação de empresa para a execução dos serviços de refém)a, manutenção e ampliação de prédios públicos, conforme a
demanda da Secretaria Municipal de Educação do Município de Boa ViagenVCE. Os Documentos poderão ser apresentados através da platafomia https:/7
compras.m2atecnologia.com.b; ; dentro do período de 06 de fevaeiro de 2025 até as 08h59min do dia 20 de 6evefeiro de 2025.0 Editalserá disponibilizado
gramitamente através dos cites: www.boaviagem.ce.gov.br , httpy/municípios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ ou no PortaINacional de Contratações Publicas --
PNCP. Infomlações pelo e-mail: licitacaoboaMagem@gmail.cnm. Boa Viagem-CE, 04 de fevereiro de 2025. Artur Valle Peneira - Agente de Cona'atação

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrõnica N' l0.003/2025-CE. A Comissão Especialde
Licitação 2 da Pnfeitura Municipalde Maracanaú, Ceará, toma público que até às 09:00(nove) horas do dia 20 de março de 2025, receberá as propostas no

)--\ endenço eletrânico ww.bll.org.br - "Acesso Identificado no link-licitações públicas" da Concorrência Eleü6aica, Tipo Menor Paço Global, tombada sob
} o n' l0.003/2025, que versa acerca da Contratação de Empresa pam realizar a terraplenagem e pavimentação das Ruas.Eliziario Diogenes, Rua São Joel e

Rua SDO, no Bairro Pajuçara em Maracanaú-CE. A abertura das Propostas será às 09:00(nove) horas, horário de Brasília.do dia.20 de março de 2025.e o
Meio da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 09:00(nove) horas, horário de Biasília, do dia 21 de março de 2025. O Entale.seus anex?s, poderá
ser obtido no endereço eletrânico já citado. Qualquer infomlação será prestada na sede da Comissão durante o expediente nomlal(08:00 às 16:00) ou pelo
e-mail: comissaolicitacao.seíín(@maracanauce.gov.br. Odilon Saldanha Pinto Neto« esidente da CEL2. Maracanaú, Ceará, em 04 de fevereiro de
2025

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - Aviso de Licitação. O hegoeim. 0.6icialda Comissão de.Licitações do Mimicípio.de
,â.ntanina do Norte toma público que se encontra à disposição dos interessados, a Licitação na modalidade Pregão Eletr6nióo N' 2025:01:28.01.PE, do dpo
Menor Preço Por Lote, cubo abjeto é Aquisição de gêneros alimentícios destinados a compor a merenda escolas da Rede de Ensino.do Município de Antonina
do Norte-CE. Será realizado licitação na modalidàlie Pregão Eletrõnico, senda o cadastmmento das Propostas a partir do dia 05/02/2025.làs 08h00min.até
18/02/2025 às 07h00min (horário'de Brasília) no site www.licitacaoantoninadonorte.com.br. Abertura das propostas 18/02/2025 às 08h00min(horário
de Brasília) e a fase de disputa de lance no dia 18/02/2025 às 09h00min(horário.de Brasília), maiores inüamlações na sala da Comissão de Licitação
situada à Rua Jogo Batista de Anais. 08, Centro, Antonina do Norte/CE, das 08:00 ás 12:00 no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municípios e no site: www
lícitacaoantoninadonorte.com.br. Antonina do Norte-(CE), 04 de fevereiro de 2025, Antânio Pães da Sirva + Pregoeiro.

FSC
MISTO

PePd --- ==.

FSC9ClaO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Missão Velha - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrõnica Bo 2025.01.14:01. O Setor de Licitações.da
Pmfeitura Mun cipalde Missão Velha..CE. Estado do Ceará, toma público, que estará realizando certame licitatório, na modalidade Conconência Eletrõnica,

ilo objeto é Contratação de pessoa jurídica especializada em serviçostécnicos de engenharia para ? execução contínua de advidades de.roleta, poda
soorte de resíduos sólidos domiciliares e comeKiais gerados nas áreas Urbanas e Distritais do Município de Missão Velha, Estado do Cear& em

conÊomidade com as Normas e Legislações Ambientais Aplicáveis, de interesse da Swretaria de Meio Ambiente. O Certame acontecerá na plataâomla
Compms de Missão velha, no endereço eletrõniço www.poüüldemissmvclha.com.br, miú031Te especificações apõe:entadasjunto.a$ Editalfj;oTvocat6rio

de abertura i;arcada para o dia 24 de fevereiro de 202S, a partir das 09:00 horas. Maiores infomlaçoes poderão ser obtidas a&avés
Missão Velha/CE, 04 de fevereiro de 2025. José

qeii q anexas. cnm

''1
do portal de compras: www.portaldemissaovejha.com.br e no Email
Aluísio Silvo - Secretário de Meio Ambiente.

pregoeséÊmissaovelha.ce.gov.b:

Prefeitura Municipal de lcó - Aviso de Licitação Pregão Eletrõníco n' 13.002/2025-PERA. O Pregoeiro, ©ma público qule se enGoRDa.à disposição dos

no sido www.üümnetcom br. ]mormaçõH gerais: O Editalpoderá $eróbtido através do sítio aferido aciínia e demais infomlações podçmo ser ?dquiridas
no endereço: Rua Francisca Avw de Mores, s/n, I' anda, Gerência, lcó/CE. Telefones:(88) 3561-1S08:de segunda a sexta-teim, das 07:30h às;11:3UÜ. US
interessados ficam desdejá notificados da necessidade de cesso ao sítio www.bbmnet.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes
Petrus Barbosa de Lama.

fevereiro de 2025. Paulo Romulo Lopes Ribeiro - Pregoeiro


